



2024

**Delårsrapport**

Stockholm Exergi Holding AB (publ)

# Delårsrapport Januari – Juni 2024

Stockholm Exergi Holding AB (publ)

Nettoomsättning  
(MSEK)

**4 749**

(4 638)

Rörelseresultat  
(MSEK)

**391**

(293)

Periodens resultat  
(MSEK)

**113**

(97)

Försäljning  
(GWh)\*

**5 215**

(5 233)

\* Varav 4 726 GWh (4 582)  
utgjorde värme

## Koncernen

MSEK	JAN-JUN 2024	JAN-JUN 2023	HELÅR 2023
Nettoomsättning	4 749	4 638	8 289
Rörelseresultat före avskrivningar	1 187	1 055	2 143
Rörelseresultat	391	293	587
Resultat före skatt	142	108	161
Periodens resultat	113	97	123
Investeringar	682	707	1 880
Kassaflöde före finansieringsverksamheten	1 269	509	-491
Avkastning på sysselsatt kapital %	2,7	3,0	2,3
Soliditet %	37	39	36
Nettolåneskuld/EBITDA	6,0	6,0	6,9

Siffror i bokslutskommunikén redovisas som regel i MSEK avrundat uppåt eller nedåt. Avrundningsdifferenser kan förekomma med +/- 1 MSEK. Siffror inom parantes avser samma period föregående år om inte annat anges.

Stockholm Exergi Holding AB (publ) är en koncern och fortsättningsvis kallad Stockholm Exergi i denna rapport.

# Viktiga händelser Q1-Q2, 2024

## Mars

**Stockholm Exergi emitterar i mars nya gröna obligationer** till ett belopp om sammanlagt 1 miljard kronor, i juni emitterar vi gröna obligationer för ytterligare 1 miljard kronor.

**I mars meddelar mark- och miljödomstolen** att Stockholm Exergi får tillstånd att bygga den storskaliga anläggningen för infångning av koldioxid genom bio-CCS (Bio-energy with Carbon Capture and Storage).

## Maj

**Bio-CCS och dess möjligheter att bidra till** att nå klimatmålen stod på agendan när klimat- och miljöministern Romina Pourmokhtari tillsammans med Finlands miljö- och klimatminister Kai Mykkänen besökte Stockholm Exergi i maj.

## April

**Kronprinsessan Victoria och Prins Daniel** besöker Stockholm Exergi och Värtaverket i april. Koldioxidinfångning och fjärrvärmens roll för energiförsörjningen var några av de frågor som besöket handlade om.

**Stockholm Exergi och Microsoft** tecknar världens hittills största avtal för permanenta minusutsläpp. Avtalet omfattar 3,33 miljoner ton permanenta minusutsläpp från Stockholm Exergis planerade bio-CCS-anläggning vid Värtan i Stockholm. Leveranserna planeras att inledas 2028 och kommer att pågå under tio år.

## Juni

**Stockholm Exergi tecknar i juni ett avtal** för permanenta minusutsläpp till ett värde av drygt 500 miljoner kronor (USD 48,6M) för leverans 2028 till 2030. Köpet kommer att göras av Frontier och inkluderar köpare som Stripe, Alphabet, Shopify, Meta, JP Morgan Chase CO, H&M och McKinsey Sustainability.

**Sollentuna Energi och Miljö (SEOM) och Stockholm Exergi** presenterar i juni sitt samarbete för ökad digitalisering av fjärrvärmens. Med Stockholm Exergis digitala plattform Intelligy Solutions kommer SEOM att kunna erbjuda sina kunder digitala tjänster.



## Vd-ord:

# Vi har förmågan att se möjligheter i klimatfrågans utmaningar

Klimatfrågan har fört oss och hela energisektorn in i en omfattande förändring samtidigt som det geopolitiska läget fortsätter att skapa osäkra förutsättningar. Det är en utmanande tid där det centrala för oss är att fortsätta upprätthålla våra leveranser och att bidra till att motverka klimatförändringarna.



**I klimatfrågans utmaningar ser vi** på Stockholm Exergi också möjligheten, vi går i fronten för att etablera tekniken bio-CCS (Bio-energy with Carbon Capture and Storage). Det här är en lösning som klimatet behöver och i år har vi avancerat kraftfullt mot att den nya anläggningen ska kunna bli verklighet:

- Vi har tecknat ett av världens största avtal gällande permanenta minusutsläpp med Microsoft. Avtalet omfattar en volym om mer än 3,3 miljoner ton under tio år. Vi har också tecknat ett avtal med Frontier, ett avtal om köp av permanenta minusutsläpp med ett kontraktvärde på mer än 500 miljoner kronor. De här bolagen har offensiva klimatmål och visar med all tydlighet att efterfrågan på permanenta minusutsläpp är reell. Vi visar att en global marknad för köp av permanenta minusutsläpp håller på att byggas upp och detta är bara början. I princip alla företag som skall nå en klimatneutral verksamhet i enlighet med vetenskapliga mål kommer att behöva köpa eller skapa permanenta minusutsläpp.
- De båda avtalen med Microsoft och Frontier är en mycket viktig milstolpe – det är också mark- och miljödombstolens dom från i mars som ger oss tillstånd att bygga den fullskaliga anläggningen i Energihamnen vid Värtaverket. Domstolens bedömning och de i stort sett samstämmiga remissinstansernas syn visar att vi har designat anläggningen på ett sätt som inte bara uppfyller miljöbalkens omfattande krav utan också de lokala miljökrav som gäller byggnationer inom området. Det är en styrka för vårt projekt.

Vårt bio-CCS projekt pågår med full kraft. Ett viktigt steg är att den omvända auktionen utlystes i augusti. Flera utmaningar återstår dock att hantera innan ett slutligt investeringsbeslut kan fattas.

Rörelseresultatet för det första halvåret uppgår till 391 (293) MSEK och är givet förutsättningar tillfredsställande. En av de viktigaste orsakerna till de finansiella utmaningarna är det geopolitiska läget. Rysslands fullskaliga invasionskrig i Ukraina har pressat priset på biobränslen kraftfullt uppåt och det gick snabbt. Detta påverkar fortfarande hela Europas energisektor, och den svenska fjärrvärmebranschen är inget undantag. I år kan vi

ändå se en rörelse mot en normalisering av marknaderna och sjunkande bränslepriser. Jämfört med hur det såg ut före kriget handlar det fortfarande om höga prisnivåer och återhämtningen kommer att ta tid.

Marknaden är fortsatt ansträngd och inte minst ur ett leveranssäkerhetsperspektiv är det viktigt att Sverige tar vara på den potential som finns för att leverera ännu mer hållbar bioenergi än idag.

Halvårsresultatet har även påverkats negativt med 50 MSEK av både hur regelverket för värmemarknadens medlingsinstitut Fjärrvärmensämnden är utformat och av nämndens långa handläggningstider. Sammantaget innebär detta att prisjusteringar kan träda i kraft så mycket som sex månader senare än avsett. Vi välkomnar därför den pågående översynen av regelverket.

**"Vårt arbete mot att nå en stabil lönsamhet igen påbörjades redan förra året och har fortsatt i år. Det står klart att det inte handlar om en snabb manöver att ta resultatet dit vi vill, men vi jobbar metodiskt och målinriktat för att nå ända fram."**

Parallellt med vårt arbete på bränslemarknaderna har vi sett över såväl kostnader som investeringar och jobbar systematiskt med hur vi genom effektiviseringar kan förbättra vårt resultat med sikte på långsiktig finansiell stabilitet. Vi gör det med en fortsatt tydlig riktning mot vårt ambitiösa klimatmål om att nå netto noll klimatpåverkan. Nyckeln för att nå dit är att minska utsläppen från vår i nuläget redan begränsade användning av fossil olja och framför allt utsläppen från vår avfallsbehandling med energiåtervinning. Plasten i samhällets avfall är den stora klimatboven. Stockholm Exergi har börjat arbetet med att utveckla en prismodell för avfallsbehandlingstjänsten som uppmuntrar till bättre utsortering av återvinningsbara plaster. Vi vill helt enkelt att det ska kosta mindre att lämna in avfall till oss där plasten är utsorterad än restavfall där plasten är kvar. Samtidigt planerar vi för att på sikt införa CCS (Carbon Capture and Storage) på våra avfallsbehandlings-

anläggningar i Brista och Högdalen. Med denna teknik kan 90 procent av kolatomerna fångas in och antingen lagras permanent eller användas som råvara vid framställning av nya produkter. Utsläppen av koldioxid är inte bara en klimatpåverkan det är också en resursförlust sett i ljuset av att vi måste sluta ta upp fossilt kol från jordskorpan och i slutändan sprida ut det i atmosfären eller våra hav. Vi är fast beslutna om att hantera de utsläpp som samhället inte klarar av att sortera bort.

Även för vår fjärrvärme utvecklar vi en ny prismodell. Vi gör det i dialog med våra kunder och vill möta nya förutsättningar som att Stockholm växer och att temperaturvariationerna är större på grund av klimatförändringarna. Prismodellen ska tydligare reflektera produktionen av den fjärrvärme som våra kunder använder och premiera de som använder fjärrvärme på ett effektivt sätt. Prismodellen ska gynna de kunder som gör energi- och effektb sparingar framför allt vid kallare temperaturer då fjärrvärmenäten är som mest belastade. Det är flera år sedan vi senast uppdaterade prismodellen, nu ser vi fram emot att sjösätta den nya modellen nästa år.

Stockholm Exergi har hanterat en mycket finansiellt utmanade period och vidtagit flera åtgärder som utvecklar verksamheten både på kort och lång sikt. Dessa åtgärder stärker verksamheten successivt finansiellt men också fjärrvärmens värde för kund och samhälle. Trots utmaningar upprätthåller vi trygga och säkra leveranser till våra kunder – fjärrvärmen visar ännu en gång att dess konkurrenskraft är stabil även under tuffa påfrestningar. Vi låter inte heller utmaningarna hindra oss från att fortsätta satsa för att vi ska vara relevanta även imorgon. Jag ser fram emot att vi under resten av året ska stärka vårt resultat och min stora förhoppning är att vi kröner året med att fatta investeringsbeslut för vår bio-CCS-anläggning. Vårt klimatmål är också vårt affärs mål. Våra erbjudanden på energi- och avfallsmarknaderna ska bidra till Stockholms, Sveriges och världens gemensamma arbete mot klimatförändringarna.



Anders Egelrud  
Vd

## Omsättning, resultat och kassaflöde

Koncernens nettoomsättning uppgick under januari-juni 2024 till 4 749 MSEK (4 638). Försäljningsvolymen uppgick till 5 215 GWh (5 233) varav 4 726 GWh (4 582) avser värme, 347 GWh (479) avser el och 142 GWh (172) avser fjärrkyla.

Efter en mycket kall start på året där spetsbränslen påverkade lönsamheten negativt har lönsamheten gradvis förbättrats. Bränslekostnaderna är sett ur ett historiskt perspektiv fortsatt höga men utvecklas i positiv riktning. Intäkterna för bränslehantering har även dessa gått i positiv riktning men ligger fortfarande under de nivåer vi såg fram till 2022.

Rörelseresultatet före avskrivningar uppgick till 1 187 MSEK (1 055), en förbättring med 132 MSEK jämfört med föregående år.

Rörelseresultatet uppgick till 391 MSEK (293), en förbättring med 98 MSEK jämfört med föregående år.

Koncernens resultat före skatt uppgick till 142 MSEK (108). Resultat efter skatt uppgick till 113 MSEK (97).

Kassaflöde från den löpande verksamheten uppgick till 1 929 MSEK (1 216), medan använda medel i investeringsverksamheten uppgick till -660 MSEK (-707). Kassaflödet före finansieringsverksamheten var 1 269 MSEK (509).

Förbättringen jämfört med föregående år beror främst på minskande bränslelager.

Nettolåneskulden uppgick till 13 541 MSEK (13 810), en minskning med 269 MSEK relaterat till det högre kassaflödet för perioden enligt ovan.

Avkastningen på eget kapital uppgick till 1,2 procent (3,0), och avkastningen på sysselsatt kapital uppgick till 2,7 procent (3,0).

Soliditeten uppgick till 37 procent (39).

MSEK	JAN-JUN 2024	JAN-JUN 2023	HELÅR 2023
Nettoomsättning	4 749	4 638	8 289
<b>Rörelseresultat före avskrivningar</b>	<b>1 187</b>	<b>1 055</b>	<b>2 143</b>
<b>Rörelseresultat</b>	<b>391</b>	<b>293</b>	<b>587</b>
Finansiella poster	-244	-185	-422
Resultat från andelar intressebolag	-4		-5
<b>Resultat före skatt</b>	<b>142</b>	<b>108</b>	<b>161</b>
Inkomstskatt	-29	-10	-38
<b>Periodens resultat</b>	<b>113</b>	<b>97</b>	<b>123</b>
Summa tillgångar	30 996	30 171	31 626
Summa eget kapital	11 469	11 695	11 400
Nettolåneskuld	13 541	13 810	14 809
Sysselsatt kapital	26 468	25 505	26 339
Rörelsekapital	1 332	2 165	2 342
Investeringar	682	707	1 880
Kassaflöde före finansieringsverksamheten	1 269	509	-491
Avkastning eget kapital %	1,2	3,0	1,0
Avkastning sysselsatt kapital %	2,7	3,0	2,3
Soliditet %	37	39	36
Nettolåneskuld/EBITDA	6,0	6,0	6,9

# Finansiell ställning och övriga upplysningar

## Finansnetto och finansiering

Finansnettot för perioden uppgick till -244 MSEK (-185) där förändringen främst kopplas till ökade räntenivåer. Genomsnittlig ränta för låneportföljen uppgick vid periodens slut till 3,53% (3,42%).

Under perioden har två nya gröna obligationer om vardera 1 000 MSEK emitterats. Löptiderna på dess är 7 respektive 8 år.

Koncernen hade den 30 juni räntebärande skulder om sammanlagt 14 999 MSEK (13 810), per den 31 december 2023 uppgick dessa till 14 940 MSEK vid periodens utgång. Likvida medel uppgick till 1 458 MSEK (0) vid periodens utgång jämfört med 130 MSEK per den 31 december 2023. Nettolåneskulden uppgick till 13 541 MSEK (13 810) vid periodens utgång, per den 31 december uppgick den till 14 809 MSEK.

Den 30 juni uppgick outnyttjade bekräftade kreditfaciliteter med återstående löptid överstigande ett år till 3 300 MSEK. Kreditfaciliteterna består av en revolverande kreditfacilitet (RCF) på 3 000 MSEK samt en checkräkningskredit på 300 MSEK.

## Eget kapital

Eget kapital uppgick den 30 juni 2024 till 11 469 MSEK (11 695), vilket resulterade i en soliditet på 37 procent (39).

Ingen utdelning (850) har lämnats till ägarna under perioden.

## Skatt

Uppskjuten skatteskuld uppgick per 30 juni till 3 131 MSEK, (3 299). Skulden är främst hänförlig till ackumulerade överavskrivningar. Uppbokad uppskjuten skattefordran uppgår till 0 MSEK (0).

## Investeringar

Koncernens bruttoinvesteringar i anläggningstillgångar under perioden januari-juni uppgick till 682 MSEK (707).

## Personal

Medelantalet anställda under perioden januari-juni uppgick till 783 (762).

## Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Stockholm Exergi levererar värme, kyla och el till Stockholmsregionen och är därmed en samhällsviktig verksamhet. Det ligger i vårt verksamhetsansvar att säkerställa leveranserna till våra kunder och därför har vi planer och rutiner för att kunna säkra verksamheten i olika typer av kritiska scenarier. Pandemin var exempelvis ett sådant scenario.

Rysslands fullskaliga invasion av Ukraina påverkar fortsatt Sveriges och Europas energiförsörjning på olika sätt och det instabila världsläget har lett till kraftiga prishöjningar på flera olika områden, inte minst bränslen. Inflationen och räntorna steg men har dämpats. Effekterna har påverkat och kommer att fortsätta påverka bolaget och bolagets kunder och följs noga.

För ytterligare beskrivning av väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer, se Stockholm Exergi Holding AB (publ) Års- och hållbarhetsredovisning för 2023, sid. 70–74 samt not 3 och not 4.

## Transaktioner med närstående

Ägarna reglerar sin samverkan genom konsortialavtal. Eventuella transaktioner med ägarna och andra närstående sker på marknadsmässiga villkor.

## Redovisningsprinciper

Koncernen tillämpar internationella redovisningsstandarder, International Financial Reporting Standards (IFRS), så som de har antagits av EU. Moderbolaget tillämpar Årsredovisningslagen och RFR 2 Redovisning för juridiska personer.

Denna delårsrapport är upprättad i enlighet med IAS 34 Delårsrapportering samt Årsredovisningslagen.

För detaljer kring övriga tillämpade redovisningsprinciper hänvisas till Stockholm Exergis Års- och hållbarhetsredovisning för 2023 som finns att tillgå på bolagets hemsida.

## Viktiga uppskattningar och bedömningar

I bolagets Års- och hållbarhetsredovisning för 2023 redovisas i Not 2, sidan 70, viktiga områden där ledningens uppskattningar och bedömningar har påverkan på de rapporterade resultaten och den finansiella positionen. Ingen förändring i bedömning har skett sedan årsredovisningen avgavs.

## Moderbolaget

Moderbolagets verksamhet består i att äga aktier i det operativa bolaget Stockholm Exergi AB samt att svara för koncernens finansieringslösningar.

Moderbolagets resultat för perioden uppgick till -142 MSEK (-151).

## Väsentliga händelser efter balansdagen

Inga väsentliga händelser har inträffat efter balansdagen.



CFO Åse Lagerqvist von Uthmann:

*” Lönsamhetsnivån påverkas fortfarande av höga bränslepriser på världsmarknaden, men utvecklingen gick i positiv riktning under första halvåret och vi börjar se effekterna av de åtgärder vi vidtagit för att möta det nya omvärldsläget ”*

## Koncernens resultaträkning i sammandrag

MSEK	JAN-JUN 2024	JAN-JUN 2023	HELÅR 2023
Nettoomsättning	4 749	4 638	8 289
Aktiverat arbete för egen räkning	22	0	38
Övriga intäkter	39	95	174
Råvaror och förnödenheter	-2 483	-2 583	-4 177
Övriga externa kostnader	-651	-664	-1 375
Personalkostnader	-489	-432	-807
<b>RÖRELSERESULTAT FÖRE AVSKRIVNINGAR</b>	<b>1 187</b>	<b>1 055</b>	<b>2 143</b>
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	-796	-761	-1 556
<b>RÖRELSERESULTAT</b>	<b>391</b>	<b>293</b>	<b>587</b>
Finansiella intäkter	23	3	8
Finansiella kostnader	-268	-189	-430
Resultat från andelar intresseföretag	-4		-5
<b>RESULTAT FÖRE SKATT</b>	<b>142</b>	<b>108</b>	<b>161</b>
Inkomstskatt	-29	-10	-38
<b>PERIODENS RESULTAT</b>	<b>113</b>	<b>97</b>	<b>123</b>
RESULTAT HÄNFÖRLIGT TILL:			
Moderföretagets aktieägare	111	98	113
Innehav utan bestämmande inflytande	2	-1	10
<b>PERIODENS RESULTAT</b>	<b>113</b>	<b>97</b>	<b>123</b>

## Koncernens rapport över totalresultatet i sammandrag

MSEK	JAN-JUN 2024	JAN-JUN 2023	HELÅR 2023
<b>PERIODENS RESULTAT</b>	<b>113</b>	<b>97</b>	<b>123</b>
Poster som inte ska återföras i resultaträkningen			
Omvärdering av nettopensionsförpliktelsen	-13	1	-4
Skatteeffekt	3	0	1
Poster som senare kan återföras i resultaträkningen			
Kassaflödessäkringar			
Periodens verkligt värde vinster/förluster	15	-226	-469
Återföring till resultaträkningen	-69	-57	-49
Återföring till lager/materiella anläggningstillgångar			-33
Skatteeffekt	11	58	113
<b>ÖVRIGT TOTALRESULTAT FÖR PERIODEN, NETTO EFTER SKATT</b>	<b>-32</b>	<b>-225</b>	<b>-441</b>
<b>SUMMA TOTALRESULTAT FÖR PERIODEN</b>	<b>81</b>	<b>-127</b>	<b>-318</b>
SUMMA TOTALRESULTAT HÄNFÖRLIGT TILL:			
Moderföretagets aktieägare	78	-126	-328
Innehav utan bestämmande inflytande	3	-1	10
<b>SUMMA TOTALRESULTAT FÖR PERIODEN</b>	<b>81</b>	<b>-127</b>	<b>-318</b>



## Koncernens balansräkning i sammandrag

MSEK	30 JUN 2024	30 JUN 2023	31 DEC 2023
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
Immateriella tillgångar	250	94	334
Materiella anläggningstillgångar	26 146	26 051	26 310
Förvaltningstillgångar och övriga långfristiga fordringar	312	290	302
Derivatinstrument	35	210	35
<b>Summa anläggningstillgångar</b>	<b>26 744</b>	<b>26 645</b>	<b>26 981</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
Varulager	1 362	1 902	1 656
Derivatinstrument	114	282	204
Kundfordringar	867	858	2 033
Övriga fordringar	451	484	622
Likvida medel	1 458	0	130
<b>Summa omsättningstillgångar</b>	<b>4 252</b>	<b>3 526</b>	<b>4 645</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>	<b>30 996</b>	<b>30 171</b>	<b>31 626</b>
<b>EGET KAPITAL</b>			
<b>Eget kapital som kan hänföras till moderföretagets aktieägare</b>			
Aktiekapital	2	2	2
Reserver	80	348	135
Balanserad vinst inklusive periodens resultat	11 362	11 330	11 238
<b>Summa</b>	<b>11 444</b>	<b>11 680</b>	<b>11 374</b>
Innehav utan bestämmande inflytande	25	15	26
<b>SUMMA EGET KAPITAL</b>	<b>11 469</b>	<b>11 695</b>	<b>11 400</b>
<b>SKULDER</b>			
<b>Långfristiga skulder</b>			
Räntebärande skulder	11 685	10 702	11 904
Derivatinstrument	21	18	44
Uppskjutna skatteskulder	3 131	3 299	3 139
Övriga avsättningar	36	40	37
Avsättningar för pensioner	3	3	3
<b>Summa långfristiga skulder</b>	<b>14 875</b>	<b>14 062</b>	<b>15 127</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Räntebärande skulder	3 315	3 107	3 036
Derivatinstrument	26	35	22
Leverantörsskulder	648	360	739
Övriga skulder	755	883	1 302
Aktuella skatteskulder	-93	28	0
Avsättningar	2	1	1
<b>Summa kortfristiga skulder</b>	<b>4 651</b>	<b>4 413</b>	<b>5 099</b>
<b>SUMMA SKULDER</b>	<b>19 527</b>	<b>18 475</b>	<b>20 227</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>	<b>30 996</b>	<b>30 171</b>	<b>31 626</b>

## Koncernens rapport över förändringar i eget kapital

MSEK	Aktie- kapital	Reserver Kassaflö- dessäkringar	Balanserad vinst inklu- sive årets resultat	Totalt eget kapi- tal hänförligt till moderföretagets aktieägare	Innehav utan bestämmande inflytande	Totalt eget kapital
<b>INGÅENDE BALANS PER 1 JANUARI 2024</b>	<b>2</b>	<b>135</b>	<b>11 238</b>	<b>11 374</b>	<b>27</b>	<b>11 400</b>
Periodens resultat			111	111	3	113
Övrigt totalresultat för perioden		-43	11	-32		-32
<b>Summa totalresultat</b>		<b>-43</b>	<b>122</b>	<b>78</b>	<b>3</b>	<b>81</b>
Säkringsvinster/förluster överförda till anskaffningskostnad för anläggningstillgångar		-12		-12		-12
<b>Transaktioner med aktieägare</b>						
Utdelning			0	0		0
<b>UTGÅENDE BALANS PER 30 JUNI 2024</b>	<b>2</b>	<b>80</b>	<b>11 360</b>	<b>11 441</b>	<b>29</b>	<b>11 469</b>
<b>INGÅENDE BALANS PER 1 JANUARI 2023</b>	<b>2</b>	<b>573</b>	<b>11 977</b>	<b>12 552</b>	<b>16</b>	<b>12 568</b>
Periodens resultat			97	98	-1	97
Övrigt totalresultat för året		-225	1	-225		-225
<b>Summa totalresultat</b>		<b>-225</b>	<b>98</b>	<b>-126</b>	<b>-1</b>	<b>-127</b>
Transaktioner med aktieägare						
Utdelning			-850	-850		-850
<b>UTGÅENDE BALANS PER 30 JUNI 2023</b>	<b>2</b>	<b>348</b>	<b>11 225</b>	<b>11 575</b>	<b>15</b>	<b>11 590</b>
<b>INGÅENDE BALANS PER 1 JANUARI 2023</b>	<b>2</b>	<b>573</b>	<b>11 977</b>	<b>12 552</b>	<b>16</b>	<b>12 568</b>
Årets resultat			113	113	10	123
Övrigt totalresultat för året		-437	-3	-441		-441
<b>Summa totalresultat</b>		<b>-437</b>	<b>110</b>	<b>-328</b>	<b>10</b>	<b>-318</b>
Transaktioner med aktieägare						
Utdelning			-850	-850		-850
<b>UTGÅENDE BALANS PER 31 DECEMBER 2023</b>	<b>2</b>	<b>135</b>	<b>11 238</b>	<b>11 374</b>	<b>27</b>	<b>11 400</b>

## Koncernens rapport över kassaflöden i sammandrag

MSEK	JAN-JUN 2024	JAN-JUN 2023	HELÅR 2023
<b>RÖRELSERESULTAT FÖRE AVSKRIVNINGAR (EBITDA)</b>	<b>1 187</b>	<b>1 055</b>	<b>2 143</b>
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet <sup>1)</sup>	130		4
Erhållen ränta	19	3	5
Betald ränta	-315	-188	-439
Betald skatt	-102	-105	-131
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital</b>	<b>919</b>	<b>765</b>	<b>1 582</b>
Förändringar i rörelsefordringar	1 619	1 008	353
Förändringar i rörelseskulder	-609	-557	-576
<b>KASSAFLÖDE FRÅN DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN</b>	<b>1 929</b>	<b>1 216</b>	<b>1 358</b>
<b>KASSAFLÖDE FRÅN INVESTERINGSVERKSAMHETEN</b>			
Betalda investeringar	-660	-707	-1 849
<b>KASSAFLÖDE FRÅN INVESTERINGSVERKSAMHETEN</b>	<b>-660</b>	<b>-707</b>	<b>-1 849</b>
<b>KASSAFLÖDE FÖRE FINANSIERINGSVERKSAMHETEN</b>	<b>1 269</b>	<b>509</b>	<b>-491</b>
<b>KASSAFLÖDE FRÅN FINANSIERINGSVERKSAMHETEN</b>			
Upptagna lån	2 000	760	3 100
Amortering av lån	-1 940	-381	-1 459
Förändring koncernkonto		-38	-172
Utbetald utdelning		-850	-850
<b>KASSAFLÖDE FRÅN FINANSIERINGSVERKSAMHETEN</b>	<b>60</b>	<b>-509</b>	<b>619</b>
<b>Total ökning (+)/minskning (-) i likvida medel</b>	<b>1 329</b>	<b>0</b>	<b>128</b>
Likvida medel vid periodens början	130	1	1
<b>LIKVIDA MEDEL VID PERIODENS SLUT</b>	<b>1 458</b>	<b>0</b>	<b>129</b>

<sup>1)</sup> Ej kassaflödepåverkande poster avser främst justeringar för orealiserade vinster och förluster hänförliga till värdeförändringar vid omvärdering av finansiella tillgångar/skulder som säkrar framtida kassaflöden samt förändringar i avsättningar.

## Verkligt värde för derivat och räntebärande skulder

Utestående derivatinstrument (finansiella tillgångar/skulder) redovisat i verkligt värde

MSEK	30 Juni 2024	30 Juni 2023
<b>TILLGÅNGAR</b>		
<b>Anläggningstillgångar</b>		
Elderivat	18	127
Valutaderivat	5	15
Räntederivat	13	67
<b>Omsättningstillgångar</b>		
Elderivat	97	204
Valutaderivat	17	75
<b>SKULDER</b>		
<b>Långfristiga skulder</b>		
Elderivat	16	1
Valutaderivat	5	17
<b>Kortfristiga skulder</b>		
Elderivat	8	28
Valutaderivat	18	3

Redovisat verkligt värde för koncernens utestående derivat och räntebärande skulder visas i tabellerna till vänster och nedan.

Under räntebärande skulder 30 juni 2024 i tabellen nedan exkluderas räntebärande leasingskulder på 485 MSEK (495).

Redovisat värde och verkligt värde för räntebärande skulder exklusive leasingskulder

MSEK	30 Juni 2024	30 Juni 2023
<b>Räntebärande skulder</b>		
Redovisat värde	14 515	13 315
Verkligt värde	14 571	12 761

### Kvittningsinformation 2023-12-31

MSEK	Derivat verkligt värde brutto	Finansiella instrument, nettningssavtal	Nettobelopp
<b>TILLGÅNGAR</b>			
Derivatinstrument	451	-301	150
<b>SKULDER</b>			
Derivatinstrument	347	-301	46

## Intäktsredovisning

Koncernens nettoomsättning fördelad per väsentlig produkt

MSEK	JAN-JUN 2024	JAN-JUN 2023	HELÅR 2023
Värme	4 113	3 623	6 665
El	401	653	1 136
Kyla	103	105	219
Övrig nettoomsättning	132	257	269
<b>Totalt</b>	<b>4 749</b>	<b>4 638</b>	<b>8 289</b>

Intäkter redovisas när varor levererats eller tjänster är utförda, dvs när leveransåtaganden är uppfyllda och kontrollen av varan eller tjänsten ingående i leveransåtagandet har övergått till kunden. Endast en marginell del av intäkterna redovisas över tid. Intäkten upptas till det pris som bolaget förväntas få enligt avtal och redovisas reducerade för rabatter, prisavdrag och mervärdesskatt.

Värme- och kylintäkter uppstår ur avgifter direkt till kund och består i regel av en fast månadsavgift samt en rörlig avgift utifrån den värme- och kylavolym som levererats aktuell period.

Under rubriken El redovisas alla elrelaterade intäkter såsom försäljning av fysisk el, elcertifikat samt eleffekt och elberedskap. Elintäkter för fysisk el uppstår vid nettoleverans av el till Nord Pool, vilket sker via Fortum till marknadspris. Värdering av elcertifikat sker genom en kombination av marknadsvärdet vid balansdagen samt försäljningsintäkter för sålda elcertifikat.

Som övrig nettoomsättning redovisas bland annat tjänsteleveranser och försäljning av bränslen.

## Moderbolagets resultaträkning i sammandrag

MSEK	JAN-JUN 2024	JAN-JUN 2023	HELÅR 2023
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Övriga rörelsekostnader	-2	-3	-6
<b>RÖRELSERESULTAT</b>	<b>-2</b>	<b>-3</b>	<b>-6</b>
<b>RESULTAT FRÅN FINANSIELLA POSTER</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande intäkter	101	54	138
Räntekostnader och liknande kostnader	-278	-194	-439
<b>RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER</b>	<b>-177</b>	<b>-143</b>	<b>-306</b>
<b>BOKSLUTSDISPOSITIONER</b>			
Koncernbidrag			757
<b>RESULTAT FÖRE SKATT</b>	<b>-179</b>	<b>-143</b>	<b>451</b>
Skatt på periodens resultat	37	-8	-93
<b>PERIODENS RESULTAT</b>	<b>-142</b>	<b>-151</b>	<b>358</b>

## Moderbolagets balansräkning i sammandrag

MSEK	30 JUN 2024	31 JUN 2023	31 DEC 2023
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<b>Finansiella anläggningstillgångar</b>			
Andelar i koncernbolag	11 888	11 888	11 888
Övriga långfristiga fordringar	3 734	3 734	3 734
Uppskjutna skattefordringar	16		16
<b>Summa anläggningstillgångar</b>	<b>15 638</b>	<b>15 622</b>	<b>15 638</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
Fordringar hos koncernbolag	1 745	1 353	3 308
Övriga fordringar	7	50	8
Likvida medel	1 457	0	128
<b>Summa omsättningstillgångar</b>	<b>3 210</b>	<b>1 403</b>	<b>3 445</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>	<b>18 848</b>	<b>17 025</b>	<b>19 083</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<b>Bundet eget kapital</b>			
Aktiekapital	2	2	2
Reservfond	1 000	1 000	1 000
<b>Summa bundet eget kapital</b>	<b>1 002</b>	<b>1 002</b>	<b>1 002</b>
<b>Fritt eget kapital</b>			
Balanserad vinst	3 670	3 313	3 313
Periodens resultat	-142	-151	358
<b>Summa fritt eget kapital</b>	<b>3 528</b>	<b>3 162</b>	<b>3 670</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL</b>	<b>4 530</b>	<b>4 163</b>	<b>4 672</b>
<b>Långfristiga skulder</b>			
Räntebärande skulder	11 126	10 099	11 333
<b>Summa långfristiga skulder</b>	<b>11 126</b>	<b>10 099</b>	<b>11 333</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Räntebärande skulder	3 263	2 762	2 974
Skulder till koncernföretag	0		19
Aktuella skatteskulder	-128		1
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	57		85
<b>Summa kortfristiga skulder</b>	<b>3 192</b>	<b>2 761</b>	<b>3 078</b>
<b>SUMMA SKULDER</b>	<b>14 302</b>	<b>12 861</b>	<b>14 411</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>	<b>18 848</b>	<b>17 025</b>	<b>19 083</b>

## Koncernens flerårsöversikt

MSEK	JAN-JUN 2024	JAN-JUN 2023	2023	2022	2021	2020
Nettoomsättning	4 749	4 638	8 289	7 996	7 294	6 180
<b>Rörelseresultat före avskrivningar</b>	<b>1 187</b>	<b>1 055</b>	<b>2 143</b>	<b>2 818</b>	<b>2 919</b>	<b>2 811</b>
<b>Rörelseresultat</b>	<b>391</b>	<b>293</b>	<b>587</b>	<b>1 280</b>	<b>1 424</b>	<b>1 302</b>
Finansiella poster	-244	-185	-422	-226	-170	-190
Resultat andelar från intresseföretag	-4		-5			
<b>Resultat före skatt</b>	<b>142</b>	<b>108</b>	<b>161</b>	<b>1 054</b>	<b>1 254</b>	<b>1 111</b>
Inkomstskatt	-29	-10	-38	-210	-284	-234
<b>Årets resultat</b>	<b>113</b>	<b>97</b>	<b>123</b>	<b>843</b>	<b>970</b>	<b>878</b>
Summa tillgångar	30 996	30 171	31 626	32 057	29 784	29 479
Summa eget kapital	11 469	11 695	11 400	12 568	12 037	11 646
Räntebärande skulder	14 999	13 810	14 939	13 471	12 476	12 363
Nettolåneskuld	13 541	13 810	14 809	13 469	12 475	12 352
Sysselsatt kapital	26 468	25 505	26 339	26 039	24 513	24 009
Rörelsekapital	1 332	2 165	2 342	2 119	1 300	1 366
Investeringar	682	707	1 880	1 621	1 411	1 734
Kassaflöde före finansieringsverksamheten	1 269	509	-491	-131	732	1 100
Avkastning eget kapital %	1,2	3,0	1,0	6,9	8,2	7,5
Avkastning sysselsatt kapital %	2,7	3,0	2,3	5,1	5,9	5,4
Soliditet %	37	39	36	39	40	40
Skuldsättningsgrad	1,7	1,6	1,8	1,6	1,5	1,5
Nettolåneskuld/EBITDA	6,0	6,0	6,9	4,8	4,3	4,4

## Avstämning alternativa nyckeltal

	30 JUN 2024	30 JUN 2023
<b>EBITDA</b>		
Rörelseresultat JUL-DEC föregående år	294	460
Rörelseresultat JAN-JUN	391	293
Avskrivningar JUL-DEC föregående år	795	777
Avskrivningar JAN-JUN	796	761
<b>EBITDA</b>	<b>2 276</b>	<b>2 291</b>
<b>Nettolåneskuld</b>		
Långfristiga räntebärande skulder	11 685	10 702
Kortfristiga räntebärande skulder	3 315	3 107
Likvida medel	-1 458	0
<b>Nettolåneskuld</b>	<b>13 541</b>	<b>13 810</b>
<b>Sysselsatt kapital</b>		
Eget kapital	11 469	11 695
Räntebärande skulder	14 999	13 810
<b>Sysselsatt kapital</b>	<b>26 468</b>	<b>25 505</b>
<b>Soliditet</b>		
Eget kapital	11 469	11 695
Balansomslutning	30 996	30 171
<b>Soliditet %</b>	<b>37</b>	<b>39</b>
<b>Rörelsekapital</b>		
<b>Operativa tillgångar</b>		
Varulager	1 362	1 902
Derivatinstrument (del ej klassad för säkringsredovisning)	0	0
Kundfordringar	867	581
Övriga fordringar	447	307
<b>Summa operativa tillgångar</b>	<b>2 676</b>	<b>2 790</b>
<b>Operativa skulder</b>		
Derivatinstrument (del ej klassad för säkringsredovisning)	0	0
Leverantörsskulder	-648	-360
Övriga skulder (minskad med upplupen räntekostnad)	-697	-265
<b>Summa operativa skulder</b>	<b>-1 345</b>	<b>-625</b>
<b>Rörelsekapital</b>	<b>1 332</b>	<b>2 165</b>
<b>Avkastning eget kapital</b>		
Eget kapital UB juni föregående år	11 695	12 255
Eget kapital UB	11 469	11 695
<b>Genomsnittligt eget kapital</b>	<b>11 582</b>	<b>11 975</b>
Periodens resultat JUL-DEC föregående år	26	157
Periodens resultat JAN-JUN	113	97
<b>Summa periodens resultat rullande helårsvärde</b>	<b>139</b>	<b>254</b>
<b>Avkastning eget kapital %</b>	<b>1,2</b>	<b>2,1</b>

Forts.



Forts.	30 JUN 2024	30 JUN 2023
<b>Avkastning sysselsatt kapital</b>		
Sysselsatt kapital UB juni föregående år	25 505	24 511
Sysselsatt kapital UB	26 468	25 507
<b>Genomsnittligt sysselsatt kapital</b>	<b>25 987</b>	<b>25 009</b>
Rörelseresultat JUL-DEC föregående år	294	327
Rörelseresultat JAN-JUN	391	293
Ränteintäkter JUL-DEC föregående år	5	0
Ränteintäkter JAN-JUN	23	3
<b>Summa rörelseresultat och ränteintäkter rullande årsvärde</b>	<b>713</b>	<b>623</b>
<b>Avkastning sysselsatt kapital %</b>	<b>2,7</b>	<b>2,5</b>
<b>Skuldsättningsgrad</b>		
Långfristiga skulder	14 875	14 062
Kortfristiga skulder	4 651	4 413
<b>Summa skulder</b>	<b>19 527</b>	<b>18 475</b>
Eget kapital	11 469	11 695
<b>Skuldsättningsgrad ggr</b>	<b>1,7</b>	<b>1,6</b>

Definitioner för alternativa nyckeltal samt avstämning för helåren 2021-2023 kan hittas i Års- och Hållbarhetsredovisningen 2023 på bolagets hemsida, [stockholmexergi.se/om-stockholm-exergi/finansuell-information](https://stockholmexergi.se/om-stockholm-exergi/finansuell-information)

# Intygande

Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att delårsrapporten ger en rättvisande översikt av moderbolagets och koncernens verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som moderbolaget och de företag som ingår i koncernen står inför.

Stockholm den 30 augusti 2024

Stockholm Exergi Holding AB (publ)

**Anders Egelrud**  
Vd och koncernchef

**Petra Engman**  
Ordförande

**Jonas Abrahamsson**  
Vice Ordförande

**Fredrik Adolfsson**  
Styrelseledamot

**Tove Feld**  
Styrelseledamot

**Christofer Fjellner**  
Styrelseledamot

**Irina Frolova**  
Styrelseledamot

**Carlo Maddalena**  
Styrelseledamot

**Rickard Hjorth Warlenius**  
Styrelseledamot

**Tobias Alvaeus**  
Styrelseledamot (a)

**Reine Lorenz**  
Styrelseledamot (a)

---

Denna delårsrapport har inte blivit föremål för särskild granskning av företagets revisorer.  
Ytterligare information lämnas av:

**Vd Anders Egelrud**  
Email: anders.egelrud@stockholmexergi.se tel: +46 (0) 20 31 31 51

**CFO Åse Lagerqvist von Uthmann**  
Email: ase.lagerqvist@stockholmexergi.se tel: +46 (0) 20 31 31 51

## **Stockholm Exergi i korthet**

Stockholm Exergi är stockholmarnas energibolag och med resurseffektiva lösningar tryggar vi den växande Stockholmsregionens tillgång till värme, el, kyla och avfallstjänster. Vi värmer över 800 000 stockholmare och vårt 300 mil långa fjärrvärmenät är navet för de samhällsnyttor som vi skapar tillsammans med våra kunder och samarbetspartners. Vi ägs av Stockholms stad och Ankhiale och har över 700 medarbetare som varje dag arbetar för att minska stockholmarnas klimatpåverkan. Genom att utveckla koldioxidinfångning driver vi på för att minusutsläpp ska kunna bli verklighet.

## **Finansiella rapporter**

Bokslutskommuniké 2024, 21 februari 2025

Års- och hållbarhetsredovisning 2024, 28 mars 2025

Delårsrapport januari-juni 2025, 29 augusti 2026

Alla rapporter finns tillgängliga efter publicering på bolagets hemsida: [stockholmexergi.se](https://stockholmexergi.se)

Informationen i denna delårsrapport är sådan som Stockholm Exergi Holding AB (publ) offentliggör enligt svensk lag om värdepappersmarknaden.

Stockholm Exergi Holding AB (publ)

Org. nr. 556040-6034

020-31 31 51

[stockholmexergi.se](https://stockholmexergi.se)

